
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Mais informações

Prefeitura Municipal de Pacajus

www.pacajus.ce.gov.br/diario.php?id=115

Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Exoneração: 1173/2019
PORTARIA Nº 1173/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Nomeação: 1174/2019
PORTARIA Nº 1174/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Exoneração: 1175/2019
PORTARIA Nº 1175/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Seleção Pública: 01/2019
EDITAL Nº 01/2019

CNPJ 07.384.407/0001-09

(85) 3348.1578
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA Nº 1173/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Secretario Municipal de 

Cultura e Turismo, Simbologia S1, junto a Secretaria Municipal 

de Cultura e Turismo - SECULT.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. SIDNEY MALVEIRA CRUZ, do cargo de provimento em comissão 

de Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Simbologia S1 , junto a Secretaria Municipal de 

Cultura e Turismo - SECULT, conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 25 de Novembro de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 1173/2019, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA Nº 1174/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Secretario Municipal de 

Cultura e Turismo, Simbologia S1, junto a Secretaria Municipal 

de Cultura e Turismo - SECULT.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE FILHO, para o cargo de 

provimento em comissão de Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Simbologia S1 , junto a 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 26 de Novembro de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 1174/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA Nº 1175/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de Gerente de 

Turismo, Simbologia GAS-01, junto a Secretaria de Cultura e 

Turismo - SECULT.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE FILHO, CPF: 059.329.363-

04, do cargo de provimento em comissão Gerente de Turismo, Simbologia GAS-01, junto a 

Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT, conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Com efeitos retroativos ao dia 25 de Novembro de 2019.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 26 de Novembro de 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 1175/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

EDITAL Nº 01/2019

 RESULTADO DA ANÁLISE CURRÍCULAR APÓS FASE RECURSAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO E 
ENGENHEIRO AGRÕNOMO NA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E 
PESCA - SEARP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, através da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos 
e Pesca, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição 
Federal, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE 
CURRÍCULAR, APÓS FASE RECURSAL, DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A 
CONTRATAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRO E  ENGENHEIRO AGRÔNOMO NA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA, obedecida a ordem decrescente de 
pontuação dos candidatos inscritos, como no disposto no Edital nº 01/2019/SEARP, conforme o 
Anexo I, parte integrante deste Edital e as disposições a seguir: 

1. Este Edital será publicação, conforme a classificação dos candidatos, obedecida a ordem 

decrescente de pontuação, considerando o número de vagas estabelecidas no Edital nº 

01/2019/SEARP. 

2. Este Edital será afixado no flanelógrafo oficial do Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 
situado na Rua Guarany, 600 - Altos - Centro - Pacajus/CE, bem como em locais de amplo acesso 
público, redes sociais e no site www.pacajus.ce.gov.br <http://www.pacajus.ce.gov.br> .
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA -SEARP, PACAJUS/CE, EM 
25 DE NOVEMBRO DE 2019. 

RYVILLE STEFANE PAULA VIEIRA

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA - EDITAL
EDITAL Nº 01/2019

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

VICTOR CUNHA DE AGUIAR
Membro da Comissão

BRUNO OLIVEIRA BARBOSA
Membro da Comissão

ANEXO I - EDITAL Nº 01/2019/SEARP

RESULTADO PRELIMINAR, COM PONTUAÇÃO DOS CANDITADOS CLASSIFICADOS -
MÉDICO VETERINÁRIO E AGRÔNOMO

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO CLASSIFICADO PONTUAÇÃO 
OBTIDA

1º DEBORAH LUIZA MENDES DE QUEIROZ 70

2º PAULO MATEUS ALVES LOPES 55

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 7



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

ANEXO I - EDITAL Nº 01/2019/SEARP

RESULTADO PRELIMINAR, COM PONTUAÇÃO DOS CANDITADOS CLASSIFICADOS -
MÉDICO VETERINÁRIO E AGRÔNOMO

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO CLASSIFICADO PONTUAÇÃO 
OBTIDA

1º DARLENE MARIA SILVA 95

2º JULIANA BRAGA FILETO 90

3° SUELLY MARY DA SILVA LIMA 55

4° JANIQUELLE DA SILVA RABELO 50

5° BEATRIZ MOREIRA PINHO 30

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 8



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Bruno Pereira Figueiredo

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Autarquia Municipal de Trânsito

Jose Wellington Bandeira  de Almeida

Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria do Meio Ambiente

Elano Feijo Damasceno

Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca

Felipe Ronner de Aguiar Chaves

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria de Administração e Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria de Cidadania e Segurança Pública

José Carlos de Lima

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 9



DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Edição Nº CVI de 26 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Mais informações

Prefeitura Municipal de Pacajus

www.pacajus.ce.gov.br/diario.php?id=115

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 10


